1

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

средняя общеобразовательная школа № 7

имени Евдокии Давыдовны Бершанской

ул.им.Евдокии Бершанской, 372,

Краснодар, 350912, тел.\факс (861) 2276649

e-mail: school7@kubannet.ru

ПРОТОКОЛ № 2

общего собрания  трудового коллектива

работников МАОУ СОШ № 7

Дата проведения: 09.01.2023

Место проведения: кабинет 12

Количество присутствующих: 37

Отсутствующие: 1(1- Фирюлина Г.С. –учитель русского языка и литературы-

больничный лист)

Повестка дня:

1. Утверждение графика отпусков сотрудников на 2023 год (председатель

И.Г.Левицкая ).

2. Охрана и безопасность условий труда работников, охрана жизни и здоровья

учеников учреждения (председатель И.Г.Левицкая ).

3. Создание  муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения

муниципального образования город Краснодар средней общеобразовательной

школы № 7 имени Евдокии Давыдовны Бершанской путём изменения типа

существующего муниципального автономного общеобразовательного

учреждения муниципального образования город Краснодар средней

общеобразовательной школы № 7 имени Евдокии Давыдовны Бершанской

(председатель И.Г.Левицкая ).

По первому вопросу слушали председателя общего собрания трудового

коллектива  Левицкую Инну Григорьевну. Она предложила на утверждение

график отпусков сотрудников образовательной организации на 2023 год.

Решили:

1. Утвердить   график отпусков сотрудников образовательной организации

на 2023 год.

Решение принято единогласно.

2

По второму вопросу слушали председателя общего собрания трудового

коллектива  Левицкую Инну Григорьевну . Она  рассказала о состоянии

охраны и безопасности условий труда работников, охраны жизни и здоровья

учеников учреждения. Инна Григорьевна  отметила, что в школе созданы все

условия для обучения детей, соблюдаются все санитарно-гигиенические

нормы, ведётся производственный контроль, произведена дератизация

помещений школы.

Выступали: Деряга М.А., заведующий хозяйством,  которая  обратила

внимание присутствующих об усилении  бдительности  и внимания на

брошенные вещи, незнакомцев.

Решили:

Информацию принять к сведению.

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу слушали председателя общего собрания

трудового коллектива  Левицкую Инну Григорьевну. Она предложила

рассмотреть вопрос о  создании муниципального  бюджетного

общеобразовательного учреждения муниципального образования город

Краснодар средней общеобразовательной школы № 7 имени Евдокии

Давыдовны Бершанской путём изменения типа существующего

муниципального автономного общеобразовательного учреждения

муниципального образования город Краснодар средней общеобразовательной

школы № 7 имени Евдокии Давыдовны Бершанской.

Процедура изменения типа учреждения юридически закреплена

Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом

от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлениями

администрации муниципального образования город Краснодар от 30.07.2009

№ 2704 «О мерах по реализации Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ

«Об автономных учреждениях», от 27.12.2010 № 10606 «О Порядке создания,

реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений

муниципального образования город Краснодар, утверждения уставов

муниципальных учреждений муниципального образования город Краснодар и

внесения в них изменений».

Изменение типа муниципального автономного общеобразовательного

учреждения муниципального образования город Краснодар средняя

общеобразовательная школа № 7 имени Евдокии Давыдовны Бершанской

(далее – Автономная организация) на муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение муниципального образования город

Краснодар средняя общеобразовательная школа № 7 имени Евдокии

Давыдовны Бершанской, не повлечет за собой нарушение конституционных

прав граждан в социально-культурной сфере, в том числе прав граждан на

получение бесплатной медицинской помощи и бесплатного образования или

права на участие в культурной жизни, невыполнение ранее взятых

обязательств, расторжение договоров, судебных исков и других негативных

последствий перед юридическими             и физическими лицами.

3

Смена типа существующего муниципального автономного

общеобразовательного учреждения муниципального образования город

Краснодар средняя общеобразовательная школа № 7 имени Евдокии

Давыдовны Бершанской на муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение муниципального образования город Краснодар средняя

общеобразовательная школа № 7 имени Евдокии Давыдовны Бершанской

осуществляется в целях:

повышения качества и доступности образовательной деятельности по

общеобразовательным программам начального общего, основного общего,

среднего общего образования, дополнительным общеобразовательным

программам;

повышения финансово-хозяйственной и имущественной

самостоятельности общеобразовательной организации.

Основными целями деятельности образовательной организации являются:

образовательная деятельность по образовательным программам

начального общего, основного общего, среднего общего образования;

удовлетворение иных образовательных потребностей и интересов

детей, не противоречащих законодательству Российской Федерации.

С 1 января 2023 года в правила предоставления субсидий из краевого

бюджета на 2023 и последующие годы  включено условие централизации

закупок (определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) через

уполномоченное государственное казённое учреждение Краснодарского края

«Дирекция государственных закупок». Эта норма применяется в отношении

всех субсидий, поступающих из краевого бюджета на реализацию мероприятий

государственной программы «Развитие образования» для бюджетных и

автономных учреждений.

Централизация закупок для бюджетных и казенных учреждений будет

осуществляться через Дирекцию в рамках 44-ФЗ. Так как автономные

учреждения осуществляют закупки в рамках 223-ФЗ, то передача органом

местного самоуправления субсидии автономному учреждению с возможностью

самостоятельного определения поставщика (подрядчика) в соответствии с 223-

ФЗ, нарушает условие предоставления субсидии. В целях соблюдения условия

централизации закупок необходимо определить муниципальный орган или

муниципальное учреждение на осуществление указанных закупок в пределах

полномочий. На создание такого муниципального учреждения требуется время

и дополнительные средства. Этот факт также является существенным при

принятии решения об изменении типа существующего образовательного

учреждения на бюджетные.

 Решили:

Информацию принять к сведению.

Решение принято единогласно.

Председатель общего собрания МАОУ СОШ № 7 _________И.Г.Левицкая

Секретарь общего собрания МАОУ СОШ № 7  __________   Е.В.Болотова

		2023-02-20T06:40:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 ИМЕНИ ЕВДОКИИ ДАВЫДОВНЫ БЕРШАНСКОЙ
	Я являюсь автором этого документа